
 

 

UCHWAŁA NR LI/339/2022 

RADY MIEJSKIEJ W BIAŁYM BORZE 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diety oraz zwrotu kosztów podróży służbowych 

przysługujących przewodniczącym organów wykonawczych jednostek pomocniczych /sołtysom/ 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r. 

poz. 559 z późn. zm.) oraz § 10 Statutów Sołectw Gminy Biały Bór przyjętych Uchwałą Nr XIX/144/2016 

Rady Miejskiej w Białym Borze z dnia 10 października 2016 r. oraz rozporządzenia Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu 

kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. Nr 66, poz. 800 z późn. zm.); Rada Miejska w Białym 

Borze uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się miesięczną dietę dla przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych 

(sołtysów) w wysokości 450,00 zł. 

§ 2. W ramach diety, o której mowa w §1 uchwały, sołtys powinien: 

a) przewodniczyć posiedzeniom rady sołeckiej, 

b) dostarczać korespondencję urzędową, w tym podatkową mieszkańcom swojego sołectwa, 

c) nadzorować funkcjonowanie świetlic wiejskich, 

d) na zaproszenie Przewodniczącego Rady uczestniczyć w sesjach Rady Miejskiej, 

e) zwoływać i uczestniczyć w zebraniach sołeckich, 

f) uczestniczyć w posiedzeniach komisji w przypadku zaproszenia do uczestnictwa w jej obradach, 

g) na zaproszenie Burmistrza uczestniczyć w naradach sołtysów, 

h) nadzorować zadania prowadzone przez Gminę w sołectwie, 

i) wykonywać inne zadania wynikające z mocy ogólnie obowiązujących przepisów. 

§ 3. Dieta nie przysługuje w przypadku: 

a) nieobecności na sesji -potrącenie zryczałtowanej diety o 10%, 

b) jeżeli funkcja sołtysa pełniona jest przez niepełny miesiąc dieta przysługuje proporcjonalnie do okresu 

sprawowania funkcji sołtysa w danym miesiącu. 

§ 4. Sołtys, na pisemny wniosek, może zrzec się całkowicie lub częściowo diety wymienionej w § 1 ust. 1 

uchwały. 

§ 5. 1. Sołtysom przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych związanych z wykonywaniem funkcji, 

poza granicami Gminy Biały Bór. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 05 stycznia 2023 r.

Poz. 248



2. Koszty podróży służbowych wypłacane będą na zasadach określonych w rozporządzeniu Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży 

służbowych radnych gminy. 

3. Polecenie wyjazdu służbowego wydaje Burmistrz Białego Boru wskazując termin oraz miejscowości 

rozpoczęcia i zakończenia podróży służbowej. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Białego Boru. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr XXI/150/2020 Rady Miejskiej w Białym Borze z dnia 23 października 2020 r. 

w sprawie zasad przyznawania i wysokości diety przysługującej przewodniczącym organów wykonawczych 

jednostek pomocniczych (sołtysom). 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego 

   
Przewodniczący Rady 

 

 

Włodzimierz Szydywar 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 248


		2023-01-05T14:52:27+0000
	Polska
	Piotr Zieliński; Dyrektor Wydziału Prawnego ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




